
ken järjestää Launeen seurakunta.

Ke 10.6. klo 17 alkaen Vieraslajin poistotal-
koot Villähteellä
Kitketään jättipalsamia Suppalan matonpe-
supaikan ympäristössä (Suppalantie, 15540 
Villähde). Talkoolaisille mehutarjoilu.
Järjestäjä Best Lake Nature Adventures Oy.

To 11.6. klo 17–19 Rantakartanon puistoil-
ta - puiston istutusten kitkentätalkoot
Kitketään rikkakasveja uuden puiston is-
tutuksista kaupungin opastuksella. Paikan 
päältä saat työkalut ja pientä muonitusta 
(mehua ja pullaa) sekä opastusta rikkakas-
veista. Myös roskankeruumahdollisuus pikke-
reillä. Kokoonnutaan Paasikivenaukion puo-
leiseen päähän, josta saa työkalut. Talkoot 
järjestää ja lisätietoja antaa Lahden
kaupunki p. 044 416 2762.

Su 14.6. klo 12–15 Luonnonkukkien päivän 
retki Niemenkallioille
Lähdetään leppoisalle kävelyretkelle suojel-
tuun Niemenkallion jalopuumetsään ihas-
telemaan ja tunnistamaan luonnonkukkia. 
Etsitään vuoden teemalajia ja Suomen kan-
salliskukkaa kieloa ja opetellaan älypuhe-
limeen ladattavan tunnistamissovelluksen 
käyttöä. Oppaana aluekummi Seija Nerg. 
Lähtö klo 12 Mukkulankadun, Suomenkadun 
ja Lepolankadun risteyksessä olevalta kioskil-
ta. Reitillä korkeuseroja. Säävaraus! Märällä 
ilmalla retki perutaan liukkaiden kallioiden 
vuoksi. Lisätietoa retken järjestäjältä Lahden 
ympäristöneuvonta p. 044 416 2762.

Su 21.6. Kesäpäivänseisaus
Kesäpäivänseisauksen aikoihin vuorokauden 
valoisa aika on pohjoisella pallonpuoliskolla 
pisimmillään ja eteläisellä lyhimmillään.

Heinäkuu
Tee vesiretki tai käy iltauinnilla – lämpimät 
kesäillat ovat parhaimmillaan järven ran-
nalla.

LUONTORETKIÄ
LAHDEN SEUDULLA

kevät-kesä 2026

Yhteistyössä:

Aluekummi Marko Helin
Best Lake Nature Adventures Oy
Lahden kaupunginkirjasto
Lahden kaupunki
Lahden Puutarhaseura ry
Launeen seurakunta
Leena Vilponen
Luontokoulu Kaisla
Luontoliitto 
Luontoturva
Päijät-Hämeen Vesijärvisäätiö
Päijät-Hämeen Ympäristöviikot
Salpausselkä Geopark
Salpausselän luonnonystävät ry
Salpausselän Samoojat ry

Järjestäjät vastaavat toimittamiensa
tietojen paikkansapitävyydestä.

Tätä esitettä kokoaa:
Lahden ympäristöneuvonta 
p. 044 416 27 62, ymparisto@lahti.fi

Ti 2.6. klo 17–18 Launeen arboretumiin tu-
tustuminen
Tule mukaan opastetulle kasvikierrokselle 
Launeen arboretumiin, jossa kasvaa yli 400 
erilaista puuta ja pensasta! Lähtö kierroksel-
le klo 17 Perhepuiston grillikatokselta (Kaari-
katu 26). Kierroksen oppaana toimii hortono-
mi Eeva Blomberg. Tapahtuman järjestää ja 
lisätietoja antaa Lahden ympäristöneuvonta 
p. 044 416 2762.

Ke 3.6. klo 17-18.30 Retki Kariston lähei-
seen Pitkäkallionmäkeen
Retki alkaa kauppakeskus Karisman eteläi-
simmältä (mainitun mäen puoleisimmalta) 
pääovelta. Retken vetää Olli Somerpuro p. 
040 720 9417. Pitkäkallionmäki on huo-
mioon otettu Lahden luonnonsuojelusuun-
nitelman luonnoksessa (2023) vaikkakin jo 
tuolloin tästä ohjelmasta pois rajattavana 
kohteena. Nykyisin alue on yleiskaavoitet-
tu virkistysalueeksi, mutta se sisältää varsin 
merkittäviä luonnon monimuotoisuuden kan-
nalta arvokkaiksi määriteltyjä alueita (LU-
MO-kohteita). Varustus sään- ja maastonmu-
kainen. Tule ja tutustu, mitä lähiluontokohde 
alkukesästä ja hyvässä seurassa tarjoaa! 
Lisätietoja: www.sll.fi/salpausselka/  Retken 
järjestää Salpauselän luonnonystävät ry.

Pe 5.6. Maailman ympäristöpäivä
Maailman ympäristöpäivä on vuodesta 1972 
alkaen 5. kesäkuuta järjestetty Yhdistyneiden 
kansakuntien ympäristöohjelman vuosipäivä, 
jolloin kiinnitetään huomiota ympäristökysy-
myksiin. www.worldenvironmentday.global 

Pe 5.6. klo 10 alkaen Metsäretki Pesäkal-
lion luonnonsuojelualueelle Maailman ym-
päristöpäivänä
Launeen seurakunta järjestää kaikille avoi-
men metsäretken Pesäkallion luonnonsuo-
jelualueen ja Natura 2000 -suojelualueen 
pohjoisosaan. Lähtö Pesäkallion alueen 
opastaulu Merrasjärven uimarannan pysä-
köintialueella. Retkellä kuljemme metsässä, 
hiljennymme luomakunnan äärellä ja poh-
dimme metsien suojelun merkitystä luonnon 
monimuotoisuudelle ja ihmisen vastuuta luo-
makunnasta. Retkeen sisältyy lyhyt hartaus-
hetki. Retki on avoin kaikille. Ota mukaan 
omat eväät ja säänmukaiset varusteet. Ret-

Lahden perheluontokerhon retket kutsuvat mukaan matalan 
kynnyksen lähiluontokokemuksiin
Perheluontokerho on suunnattu 3–6-vuotiaille lapsille sekä heidän perheenjäsenilleen.
Kerhokerrat ovat itsenäisiä ja jokaiselle retkelle voi ilmoittautua erikseen tai saapua
ilmoittautumatta. Maksuttomat retket järjestetään Lahden kaupungin puisto- ja
metsäalueilla lauantaiaamupäivisin.
Retkillä kuljetaan 1–3 km matka, jonka aikana tutkitaan luontoa, leikitään ja ihmetellään. 
Tärkeäksi osaksi retkiä on muodostunut evästauko luonnon helmassa, joten pakkaathan 
mukaan säänmukaisen vaatetuksen lisäksi retkieväät. Aikataulu on joustava ja etenemme 
lasten jaksamisen mukaan. Ohjaajina retkillä Isla Huuskonen ja Vilhelmiina Kutvonen.
Lisätietoja p. 044 347 4728. Järjestäjinä Lahden kaupunki ja Luontoliitto.

La 14.3. Klo 10–11.30 Aistiretki Rautakankareen perintömetsään
Lähtöpaikka: Rautakankareenkadun päätepysäkki (Perintömetsän P-paikka) 

La 28.3. 10–11.30 Nuotioretki Kaarlammin laavulle Viuhaan
Lähtöpaikka: Kaarlaaksonkadun ja Näsiänkadun risteyksen P-paikka 

La 25.4. 10–11.30 Linturetki Kilpiäistenpohjan lintutornille
Lähtöpaikka: Kilpiäistenpohjan lintutorni, Kilpiäistentien P-paikka

La 2.5. 10–11.30 Kevätseurantaretki Niemenkallion jalopuumetsään
Lähtöpaikka: Kivimaan koulun P-paikka Mukkulankadulla

La 9.5. 10–11.30 Luontoleikkejä Kerinkallion metsässä
Lähtöpaikka: Saksalan uimahallin P-paikka, Saarnikatu 1

La 23.5. 10–11.30 Riippumattorentoutusretki Pesäkalliolla
Lähtöpaikka: Merrasjärven uimaranta, Merrasojantie 1

Näyttely haitallisista 
vieraslajeista
Tutustu Lahden seudun yleisimpiin haitallisiin
vieraskasveihin sekä espanjansiruetanaan. 
Tietoa haitallisista vieraslajeista jakaa Lahden 
kaupunki sekä Luontoturva. www.luontoturva.fi

Kumppanuustalo Fellmannia 3.–30.3.
Mukkulan kirjasto 2.–26.3.
Lahden kaupunginkirjasto 2.–29.4.
Nastolan kirjasto 2.–29.4.
Liipolan kirjasto 5.–28.5.
Renkomäen kirjasto 5.–28.5.
Kärpäsen kirjasto 2.–29.6.
Lahden Palvelutori 2.–29.6.



Maaliskuu
Etsi ensimmäiset laulajat ja sulapaikkojen 
vesilinnut – kevät herää päivä päivältä.

To 19.3. klo 15–17 Alkukevään osbu-pöntö-
tys Ruoriniemessä
Tule Ruoriniemeen kaiken ikäisille sopivaan 
pöntötystapahtumaan! Tapahtumassa asen-
netaan osbu 25–26 ehdotuksista toteutuk-
seen äänestetty ehdotus Linnunpönttöjä Ruo-
riniemeen. Pönttöjä asennetaan vesilinnuille 
ja useille pikkulintulajeille yhteensä 12 kap-
paletta. Ohjelmassa pönttöjen ripustuksen 
lisäksi pieni lintuvisa, tarjolla kuumaa mehua 
osallistujille. Tapahtumapaikkana Ruorinie-
men pää (Ruoriniemenkatu). Lisätietoa ta-
pahtuman järjestäjältä Lahden ympäristöneu-
vonta p. 044 416 2762.

Pe 20.3. Kevätpäiväntasaus
Tästä alkaa kevät pohjoisella pallonpuolis-
kolla, kun vuorokauden valoisa aika on päivä 
päivältä hieman pidempi kuin pimeä.

Su 22.3. Maailman Vesipäivä
Vuonna 2026 vesipäivää vietetään teemalla 
Vesi ja sukupuolten tasa-arvo. 
www.worldwaterday.org/ 

La 28.3. klo 20.30–21.30 Earth Hour - Tunti 
maailmalle
Jo 20 vuotta järjestetty WWF:n Earth Hour 
on maailmanlaajuinen ympäristötapahtuma 
ja kansanliike – valomerkki ilmaston ja luon-
non puolesta. Osallistu sammuttamalla valot. 
www.wwf.fi/earthhour/

Ti 31.3. klo 18–19.55 Luentotilaisuus ”Ter-
veytesi kytkentä luontoon – ihminen ei ole 
saari”
Lahden pääkirjaston auditoriossa luennoitsi-
jana emeritusprofessori Tari Haahtela. Arjen 
keskellä saatamme unohtaa, että meidän 
kaikkien tulisi olla yhteydessä luontoon muun 
muassa hengittämällä, syömällä, juomalla ja 
koskettamalla. Luonnon lisäksi yksittäinen 
ihminen tarvitsee myös muita ihmisiä, sillä 
eristäytyminen lisää riskejä sairastumisiin ja 
terveyden vaarantumiseen. Miten voisimme 
toimia oman ja luonnonympäristön hyvinvoin-
nin parhaaksi? Luentoon liittyy kysymyksiä 
ja vastauksia -osio, jonka jälkeen yleisöllä on 

mahdollisuus keskustella SSLY:n toimijoiden 
kanssa päijäthämäläisestä luonnon- ja ym-
päristönsuojelusta. Lisätietoja: www.sll.fi/sal-
pausselka/ Luennon järjestää Salpauselän 
luonnonystävät ry yhteistyökumppaneineen. 

Huhtikuu
Käy metsässä katsomassa kevätkukinnan 
puhkeamista ja kuuntelemassa iltahämä-
rän lehtokurppaa.

Ti 14.4. klo 17–19 Kurkistus kiinalaiseen 
puutarhaan
Kiinalaisen puutarhan henkeen sopivia vink-
kejä suunnitteluun itämaisen tunnelman luo-
miseksi, mm. kivet, kasvit, vesi, rakenteet 
ja muut erityishuomiot. Puutarhassa voi olla 
oma soppi kiinalaisen puutarhan henkiselle 
levähdyspaikalle, tai sellaisen voi luoda vaik-
ka parvekkeelle, jos oma puutarha puuttuu. 
Tapahtumapaikkana Lahden Palvelutorin La-
va (kauppakeskus Trion 2. krs.). Tapahtuman 
järjestää ja kiinalaisen puutarhan periaatteis-
ta kertoo kiinaharrastaja Leena Vilponen.

To 23.4. klo 17–19 Geokätköily-harrastuk-
sen alkuun
Info sisältää lyhyen harrastusesittelyn ja pe-
rustiedot navigointivälineistä (kännykkäsovel-
lukset ja gps). Paikkana Lahden Palvelutori, 
kokoustila Ulappa. Tapahtuman järjestää ja 
kätköilyn saloihin meidät opastaa aluekummi 
ja kätköilijä Marko Helin (marko77). 
Lisätiedot gcmarko77@gmail.com. 

La 25.4 klo 10–14 Kevätretki Kintterön 
Kympin monimuotoiseen aarnimetsään. 
Tule nauttimaan kevään heräämisestä, met-
säisistä tuoksuista ja luonnon äänistä Kint-
terön vaihtelevassa polkumaastossa. Reitti 
on vaativa/keskivaativa, rengasreitin pituus 
noin 10 km. Tarvittaessa voidaan patikoida 
lyhyempi reitti, jos osallistujat niin haluavat. 
Tukevat jalkineet, juotavaa ja eväät mukaan. 
Pidämme matkan varrella riittävästi taukoja, 
joten varaa aikaa retken kestoon. Ilmoittau-
tumista ei tarvita. Lähtöpaikka: Koneharjun-
katu 5, parkkialue. Tervetuloa mukaan! Lisä-
tietoja p. 040 596 1200/Aune. Retken 
järjestää Salpausselän Samoojat ry.

Toukokuu
Herää aikaisin ja lähde linturetkelle – aa-
mun laulukonsertto on kevään upein hetki.

Ti 5.5. klo 17–19 Kaupunkikätköilyä Lah-
den keskustassa
Tervetuloa tutustumaan geokätköilyyn! Etsi-
tään kaupunkikätköjä ja poiketaan myös jol-
lain läheisellä viheralueella. Oppaana alue-
kummi, kätköilijä Marko Helin (marko77). 
Tutustumisretki alkaa Lahen torin valokaivol-
ta (Torikadun reuna) kello 17.
Lisätiedot gcmarko77@gmail.com. 

To 7.5. klo 16.30–18 Osallistu roskakävelyl-
le liikuntaneuvojien kanssa!
Meiltä saat pihdit, pussit, eväät ja iloista 
mieltä sekä leppoisan ulkoilun mukavassa 
seurassa. Lähtö Pikkuvesijärven parkkipaikal-
ta (Jalkarannantie) klo 16.30 ja paluu klo 18. 
Eväiden riittämiseksi ilmoittaudu mukaan 
https://link.webropol.com/ep/roskakavely 
Lisätietoa helena.kamarainen@lahti.fi. Tapah-
tuman järjestää Lahden liikuntaneuvonta. 

Pe 8.–su 17.5. Pyöräilyviikko: Pyöräily ja 
taide
Vuonna 2026 pääteemalla Pyöräily ja Taide 
järjestettävä Pyöräilyviikko tuo esiin pyöräilyn 
elämyksellistä puolta. www.poljin.fi 

La 9.5. klo 9–11 Keväinen lintu- ja luonto-
retki Kariniemen arvokkaalle luontokoh-
teelle 
Retki alkaa Kariniemenkadun Kariniemen-
kadun ja Kariniemenpuistotien risteysalueel-
ta. Retkioppaana on luonnon asiantuntija, 
lintuharrastaja Heikki Kolunen. Retkellä tu-
tustutaan Kariniemen mäen keväisiin muut-
tolintuihin, arvokkaisiin ja monipuolisiin luon-
toalueisiin sekä luonnonsuojelun kannalta 
tärkeisiin, säilytettäviin ja arvokkaisiin lehtoi-
hin. Varustus sään- ja maastonmukainen. Li-
sätietoa www.sll.fi/salpausselka/  Retken
 järjestää Salpauselän luonnonystävät ry.

Ti 12.5. klo 18–20 Pyöräretki julkiseen tai-
teeseen
Tule pyöräilemään leppoisa lenkki Lahden jul-
kiseen taiteeseen. Reitillä ihastellaan monen-
laista taidetta, mm. puutaidetta, muraaleja ja 

veistoksia. Lähtöpaikka Kylän portti -taide-
teos Viiskulman aukiolla, Vesijärvenkadun ja 
Päijänteenkadun kulmauksessa. Ota mukaan 
juotavaa. Retken järjestää Lahden ympäristö-
neuvonta.

La 23.5. Kesäkauden avaus ja viherkeitaan 
avajaiset Lanunaukiolla
Lisätietoa löydät lähempänä tapahtumaa 
www.lahti.fi ja Menoinfosta.

La 23.5. klo 12–14 Taimien ja pistokkaiden 
vaihtotori 
Tule vaihtamaan taimia, pistokkaita ja kas-
vien siemeniä Lahden pääkirjaston edustal-
le! Paikalta löytyy pöytiä sekä sanomalehteä 
pakkausmateriaaliksi ja istutuspotin/biopus-
sin tekoon, tule opettelemaan! Osallistumi-
nen on maksutonta. Tapahtuman idea on 
vaihtokauppa: Uusien kasvien hankintaan 
riittää, kun tuot vaihdettavaa mukanasi. Sa-
teen sattuessa tapahtuma siirretään kirjas-
ton aulaan. Tapahtuman järjestävät yhteis-
työssä Lahden kaupunginkirjasto ja Lahden 
Puutarhaseura ry.

Ti 26.5. klo 16–17 Osbu-hyönteishotelli 
Mukkulan palstaviljelyalueella
Tervetuloa Mukkulan jousiampumaradan 
palstaviljelyalueelle (Ritamäen puistotie). Tut-
kitaan, näkyykö hotellissa jälkiä asutuksesta 
ja miten hotelli on selvinnyt toisesta talves-
taan. Lisätiedot järjestäjältä Lahden ympäris-
töneuvonta p. 044 416 2762,
ymparisto@lahti.fi 

Ke 27.5. klo 16–17 Osbu-hyönteishotelli Ke-
rinkallion palstaviljelyalueella
Tervetuloa Kerinkallion palstaviljelyalueelle 
(Jalavakatu-Kerinkallion polku). Tutkitaan, nä-
kyykö hotellissa jälkiä asutuksesta ja miten 
hotelli on selvinnyt toisesta talvestaan. Lisä-
tiedot järjestäjältä Lahden ympäristöneuvon-
ta p. 044 416 2762, ymparisto@lahti.fi

To 28.5. klo 16–17 Osbu-hyönteishotelli 
Tonttilan palstaviljelyalueella
Tervetuloa Tonttilan palstaviljelyalueelle (Ris-
tkarinkatu). Tutkitaan, näkyykö hotellissa jäl-
kiä asutuksesta ja miten hotelli on selvinnyt 
toisesta talvestaan. Lisätiedot järjestäjältä 
Lahden ympäristöneuvonta.

Sun. 31.5. at 16–19 o’clock Phototrip to 
Viuha (en/ru, suomenkielinen mukana ret-
kellä)
Starting point: Viuha bus stop, Lahti.
Difficulty: beginner, basic physical activity.
What to bring: Any camera or smartphone, 
weather appropriate clothing, water, snacks 
(you can even roast sausages over a fire).
Hello! I’m Vladimir, a wilderness guide and 
nature photographer. Join me for a walk 
through Lahti’s beautiful nature and learn 
practical tips for capturing it with your came-
ra or phone. If you love nature and want to 
improve your photography skills, this trip is for 
you. I have over 20 years of experience pho-
tographing nature, Finland’s wild forests and 
lakes. Instagram: @wood.and.water.photo  Ar-
ranged by Lahden ympäristöneuvonta.
Вс. 31.5. в 15–18 часов фотопрогулка Viu-
ha (на английском языке)
Отправная точка: автобусная остановка 
Viuha, Lahti.
Сложность: начинающий, базовая 
физическая активность.
Что взять с собой: любую камеру или 
смартфон, одежду, подходящую для погоды, 
воду, закуски (можно даже жарить сосиски 
на костре).
Здравствуйте! Меня зовут Владимир, я гид 
по дикой природе и фотограф. Приглашаю 
вас на прогулку по красивой природе Лахти, 
где я поделюсь практическими советами 
по съёмке на камеру или телефон. Если вы 
любите природу и хотите улучшить навыки 
фотографии, эта прогулка для вас. У меня 
более 20 лет опыта съёмки дикой природы, 
Финляндии — её лесов и озёр. Instagram: @
wood.and.water.photo  Организовано: Lah-
den ympäristöneuvonta.

Ma 25.5.– su 7.6. Päijät-Hämeen Ympäris-
töviikot
Ympäristöviikoissa 2026 on mukana koko 
Päijät-Häme teemalla Vesi – Löytöretkiä ve-
den maailmaan. Lahdessa Ympäristöviikkoa 
vietetään tänä vuonna jo 30. kerta! Katso ko-
tisivuilta toimintavinkkejä ja lähempänä viik-
koja kuntien sivuilta ja somesta löytyvät ta-
pahtumat ja tule mukaan. Ympäristöviikko on 
vihreitä tekoja ja iloista yhdessäoloa! ympa-
ristoviikko.fi , instagram.com/ymparistoviikko 
ja facebook.com/ymparistoviikko

Ma 25.5.–su 7.6. Geopark-viikko
Salpausselkä UNESCO Global Geopark 
-alueella (Lahti, Hollola, Heinola, Asikka-
la, Padasjoki ja Sysmä) vietetään jälleen
Geopark-viikkoja osana eurooppalaisten
UNESCOn geoparkien yhteisiä teemaviikko-
ja. Luvassa on opastettuja retkiä ja muita
tapahtumia. Seuraa tiedotusta toukokuus-
sa Salpausselkä Geoparkin Facebook-sivulla
www.facebook.com/salpausselkageopark/.
Ohjelma julkaistaan kevään aikana myös net-
tisivuilla www.salpausselkageopark.fi. Yhte-
yshenkilö Vilma-Lotta Tallgren, p. 040 757
8351. Geopark-viikkoa koordinoi Salpaussel-
kä Geopark, tapahtumien järjestäjinä on kun-
tia, Geopark-oppaita, kumppaniyrityksiä ja
muita yhteistyötahoja.

Kesäkuu
Pakkaa eväät ja suuntaa rantaan tai met-
sän siimekseen – kesä tuntuu kaikkialla.

25.5.–7.6. Päijät-Hämeen Ympäristöviikot
Ympäristöviikoissa 2026 on mukana koko 
Päijät-Häme teemalla Vesi – Löytöretkiä ve-
den maailmaan. ymparistoviikko.fi instagram.
com/ymparistoviikko facebook.com/ymparis-
toviikko 

25.5.–7.6. Geopark-viikko
Salpausselkä Unesco Global Geopark -alueel-
la vietetään jälleen Geopark-viikkoja osana 
eurooppalaisten Unescon geoparkien yhteisiä 
teemaviikkoja. www.facebook.com/salpaus-
selkageopark/. www.salpausselkageopark.fi

1.–7.6. Vesijärviviikko
Vesijärvi-viikko järjestetään jo kymmenennet-
tä kertaa! Vesijärvi-viikon tavoite on nostaa 
esiin upeat lähivesistömme Lahdessa, Hollo-
lassa ja Asikkalassa. Katso tapahtumat ja  tu-
le mukaan www.vesijarvi.fi 

Ma 1.6. klo 17–19 Pohjavesi-ilta
Tervetuloa kuuntelemaan ja keskustelemaan 
pohjavesistä Palvelutorin LAVAlle (kauppakes-
kus Trion 2. krs.). Luvassa mm. tietoa Lah-
den pohjavesien nykytilasta sekä pohjavesien 
suojelusta arkivalinnoilla. Tapahtuman järjes-
tää Lahden ympäristöpalvelut.




